RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 14.459.158/0001-39 - INSC. ESTADUAL 688.181.980.117

 Rua Dr. Flávio Bellegarde Nunes, 80 – Prédio 01 – Taubaté/SP – CEP: 12091-590 – Telefone (12) 3413-3392

E-mail: pedidos@rvndistribuidora.com.br

ILMO SR PREGOEIRO DA COMARCA DE AGUAS DE LINDOIA - SP

PROCESSO N.º 127/2023
EDITAL N.º 078/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 060/2023

A empresa RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº

14.459.158/0001-39, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr. Rivaldo Valerio Neto, portador(a) da
Carteira de Identidade RG nº 29.571.547-9 e do CPF nº 199.088.858-55, vem perante Vossa Senhoria, apresentar
recurso administrativo pelos fatos e fundamentos que passa a expor:

A empresa participou do presente processo licitatório onde o sr pregoeiro em determinados itens

cumpriu com o que determina o edital no item 15.8.1.1:

15.8.1.1 - TODAS AS EMPRESAS QUE OFERTAREM PRODUTOS

DOMISSANITÁRIOS,SANEANTES, HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS OU CORRELATOS, deverão atender ao
item 15.8.1, independente de tratarem-se de comércio atacadista e/ou varejista, não havendo possibilidade de
dispensa da AFE de acordo com TC 023180.989.20-4 do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo;

Ocorre que, para os itens 25 e 32 não foi observado que também necessitam de AFE e SIVISA

para comercializar, sendo eles produtos saneantes ou domissanitario e em analise aos documentos apresentados
pelas empresas vencedoras, não foi localizado tais documentos.

A empresa Joao Henrique Ramalho – ME apresentou declaração de que não cotou produto
saneante, mas deixou de observar que o item 32 trata-se de item saneante e precisa da autorização para
comercializar:

PANO MULTIUSO - LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICA; TIPO PANO UMEDECIDO;
COMPOSTO DE TENSOATIVO CATIÔNICO; ÁLCOOL ETÍLICO; PERFUME; AGUA, COM VALIDADE 3 ANOS;

Mediante tais apontamentos, pedimos que o presente recurso seja recebido e dado provimento

para que seja reavaliado os documentos de habilitação dos vencedores destes dois itens apontados, para no final
declarar inabilitado para os itens por deixar de atender ao item 15.8.1.1 do edital, como constatou o Sr pregoeiro
em outros itens deste mesmo processo.

Taubaté, 06 de setembro  de 2023.

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Rivaldo Valério Neto

RG: 29.571.547-9
CPF: 199.088.858-55

		2023-09-06T16:58:54-0300
	RIVALDO VALERIO NETO:19908885855